证券代码：601500      证券简称：通用股份      公告编号：2021-009

江苏通用科技股份有限公司

关于为公司经销商银行授信提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、担保情况概述

江苏通用科技股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十三次会

议（以下简称“本次会议”）于 2021 年 3 月 10 日在公司会议室召开。本次会议

以 7 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于为公司经销商银行授信提供

担保的议案》，同意在风险可控的前提下，为符合条件的经销商在指定银行的授

信额度内提供连带责任担保，经销商在该授信额度项下的融资用于向本公司支付

采购货款，担保总额不超过 2,750 万元，具体以银行签订的担保合同为准，担保

期限为一年。

根据《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的规定，该议案无需

提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

被担保人为公司推荐并经银行审核确认后并纳入授信客户范围的公司下游

非关联经销商。公司将根据与经销商的历史交易记录、经销商资信情况等通过分

析提取具备一定资金实力、商业信誉良好、遵守公司营销纪律和销售结算制度、

并愿意保持长期合作关系的经销商推荐给银行。如经销商违规违纪，公司可考虑

取消担保或降低担保额度。

（1）公司名称：四川路易轮胎有限责任公司

法定代表人：赵德智

注册资本：2,000 万元人民币

注册地址：成都市武侯区武科东二路 11 号 2 栋

成立日期：1999 年 12 月 01 日

经营范围：批发、零售轮胎，橡胶制品，汽车、摩托车零配件，机械设备，

电子产品，五金，交电，会议服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）

截止 2020 年 12 月 31 日，四川路易轮胎有限责任公司资产总额 6,378.91 万

元，净资产 2,176.47 万元，营业收入 10,241.10 万元，净利润 178.02 万元。（未

经审计）

最高担保金额：公司为四川路易轮胎有限责任公司提供最高担保金额为

1000 万元。

被担保人与公司不存在关联关系，不构成关联担保。

（2）公司名称：四川鑫蜀通轮胎有限公司

法定代表人：余俊峰

注册资本：700 万元人民币

注册地址：成都市双流区西航港街道星月社区物流大道 456 号

成立日期：2013 年 05 月 29 日

经营范围：销售汽车轮胎、汽车配件、机械设备、摩托车、五金产品、化工

产品(不含危险品)、建材、日用百货；广告业(不含气球广告)；会议及展览服务。

（依法须批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2020 年 12 月 31 日，四川路易轮胎有限责任公司资产总额 4,519.37 万

元，净资产 2,009.26 万元，营业收入 11,915.29 万元，净利润 209.26 万元。（未

经审计）

最高担保金额：公司为四川鑫蜀通轮胎有限公司提供最高担保金额为 800

万元。

被担保人与公司不存在关联关系，不构成关联担保。

（3）公司名称：湖南开仁科技开发有限公司

法定代表人：唐业林

注册资本：200 万元人民币

注册地址：长沙经济技术开发区泉塘街道社塘路 398 号

成立日期：2017 年 01 月 29 日

经营范围：汽车零配件批发；汽车零部件及配件制造（不含汽车发动机制造）；

环保技术咨询、交流服务；普通货物运输；汽车用品、节能环保产品、环保设备、

水处理设备的销售；环境污染处理专用药剂材料、水处理设备的制造。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2020 年 12 月 31 日，湖南开仁科技开发有限公司资产总额 4,706.09 万

元，净资产 1,574.59 万元，营业收入 11,844.58 万元，净利润 224.54 万元。（未

经审计）

最高担保金额：公司为湖南开仁科技开发有限公司提供最高担保金额为 450

万元。

被担保人与公司不存在关联关系，不构成关联担保。

（4）公司名称：陕西富腾实业发展有限公司

法定代表人：孙海平

注册资本：5,000 万元人民币

注册地址：陕西省西咸新区秦汉新城兰池三路西段 10 号

成立日期：2011 年 09 月 13 日

经营范围：轮胎、橡胶制品、润滑油、汽车配件、建筑装饰材料、金属材料、

机械设备及配件、纺织品的销售；汽车内装饰；仓储物流服务（不含危险化学品）；

市场营销及市场推广服务；房屋租赁；物业管理。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2020 年 12 月 31 日，陕西富腾实业发展有限公司资产总额 8,576.57 万

元，净资产 5185.76 万元，营业收入 12,350.46 万元，净利润 211.18 万元。（未经

审计）

最高担保金额：公司为陕西富腾实业发展有限公司提供最高担保金额为 500

万元。

被担保人与公司不存在关联关系，不构成关联担保。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项尚未与相关方签订担保协议。

目前公司确定的担保主要内容包括：

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、担保期限：一年期，自董事会审议通过后生效。

3、担保金额：总担保额度不超过 2,750 万元，具体以银行签订的担保合同

为准。

四、对外担保的风险管控措施

针对为经销商银行融资提供担保的事项，公司将制定相应的操作规范，明确

风险控制措施，降低担保风险，主要包括以下内容：

（1）公司负责对纳入担保范围的经销商的资质进行审核和推荐，确保加入

进来的经销商信用良好，具有较好的偿还能力；

（2）指定银行及授信额度下的融资用途限于向本公司支付采购货款；

（3）公司要求经销商向公司提供反担保，反担保采用包括但不限于房产抵

押、动产质押、家庭成员连带担保等双方协商认可的方式办理。

公司将谨慎判断反担保的可执行性及反担保提供方实际担保能力。公司为经

销商履行担保责任后，在承担保证范围内，依法享有追偿权。

（4）公司将严格按照相关制度、公司章程、协议约定，对经销商实施保前

审查、保中督查、保后复核，不损害公司及中小股东的利益。

五、董事会意见

公司董事会认为：

为符合资质条件的经销商的贷款授信提供担保，符合《关于规范上市公司对

外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）和公司章程的相关规定和要求。

在整体风险可控的前提下，本次担保符合公司长期发展需要，有利于帮助经

销商拓宽融资渠道，扩大销售规模，进一步与经销商建立良好的长期合作关系，

同时有利于应收账款回笼，增加公司资产流动性，实现公司与经销商的共赢。

本次担保不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背的情况，符合

公司和广大股东的利益，不会损害公司和中小股东利益。

六、监事会意见

公司监事会认为，公司与银行合作，由银行为经销商购买公司产品提供融资，

支持对象均为公司的优质经销商，贷款额度以及贷款的用途有严格限制，有利于

帮助经销商拓宽融资渠道，加强与经销商的合作关系。在担保期和担保额度内的

风险可控，本次对外担保的决策程序合法有效。

七、独立董事意见

公司独立董事对公司为经销商银行授信提供担保事项予以事前认可并发表

独立意见：

1、本事项的审议、决策程序符合《公司法》、《证券法》、《上海证券交易所

股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的有关规定，并履行了必要的审批程

序。

2、为帮助经销商拓宽融资渠道，提升销售规模，增强与经销商建立良好的

长期合作关系，同意公司在风险可控的前提下，向符合一定条件的优质经销商、

供应商在指定银行的授信额度内提供连带责任担保。

3、公司要求经销商提供反担保，并在保前、保中、保后持续监控经销商的

贷款、信用及财务状况，能有效防范和控制担保风险，不会对公司产生不利影响。

我们认为，公司对上述经销商、供应商提供担保满足公司正常经营需要，财

务风险处于可控范围之内，不存在与中国证监会相关规定及《公司章程》相违背

的情况，此次担保符合公司和广大股东的利益，不会对公司产生不利的影响，不

会损害公司和中小股东的利益。

因此，我们同意公司上述担保事项。

八、累计对外担保数量及逾期担保数量。

截至公告披露日，公司累计提供担保总额为 85,197.36 万元（其中为全资子

公司通用橡胶（泰国）有限公司提供担保 82,447.36 万元，为经销商提供担保

2,750.00 万元），占公司最近一期经审计净资产的比例为 23.29%。公司已审批的

对外担保总额为 134,700.00 万元（包括本次审批额度 2,750 万元），占公司最近

一期经审计净资产的 36.82%。

截至目前，本公司无逾期担保情况。

特此公告。

江苏通用科技股份有限公司

董事会

2021 年 3 月 12 日